

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ДОЧЕРНИЙ БАНК «ТАИБ КАЗАХСКИЙ БАНК»**

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2013 г.  
(в тысячах казахстанских тенге)**

Наименование статей	30.09.2013	31.12.2012
1	2	2
<b>АКТИВЫ:</b>		
Денежные средства и остатки в Национальном Банке Республики Казахстан	1,804,923	1,370,784
Ссуды и средства, предоставленные банкам	2,982,537	1,007,067
Ценные бумаги, приобретенные по операциям обратного РЕПО	460,390	
Ссуды и средства, предоставленные клиентам, за вычетом резервов под обесценение	2,352,792	1,497,362
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	1,082,276	1,307,284
Основные средства за вычетом накопленного износа	331,964	332,221
Нематериальные активы за вычетом накопленной амортизации	36,360	39,805
Прочие активы	22,327	20,527
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>9,073,569</b>	<b>5,575,050</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>		
Счета и вклады банков	308,073	0
Счета клиентов	2,266,361	394,718
Субординированный долг		1,606,920
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	54,457	54,457
Прочие обязательства	37,745	29,863
<b>Всего обязательств</b>	<b>2,666,636</b>	<b>2,085,958</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>		
Уставный капитал	6,015,630	3,176,000
Прочие резервы	37,888	37,888
Резервный капитал		57,060
Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	2,378	17,158
Резерв переоценки основных средств	188,386	188,386
Резерв, связанный с общими банковскими рисками		8,082
Нераспределенная прибыль	162,651	4,518
<b>Всего собственный капитал</b>	<b>6,406,933</b>	<b>3,489,092</b>
<b>Итого обязательства и собственный капитал</b>	<b>9,073,569</b>	<b>5,575,050</b>
Условные финансовые требования и обязательства	2,134,134	177,129

И.О.Председателя Правления

И.О.Главного бухгалтера



Волкова С.И.

Ивченко О.М.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ДОЧЕРНИЙ БАНК «ТАИБ КАЗАХСКИЙ БАНК»

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2013 г.  
(в тысячах казахстанских тенге)

Наименование статей	30.09.2013	30.09.2012
1	2	2
Процентные доходы	295790	204757
Процентные расходы	(30,455)	(58,797)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов по которым начисляются проценты	265,335	145,960
Формирование резерва под обесценение активов по которым начисляются проценты	(58,202)	557
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>207,133</b>	<b>146,517</b>
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	44084	17543
Доходы по услугам и комиссии полученные	64097	41065
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(8,404)	(8,351)
Чистый реализованный доход от выбытия инвестиций, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток и имеющихся в наличии для продажи	1,279	(396)
Прочие доходы	989	(1,659)
<b>Чистые непроцентные доходы</b>	<b>102,045</b>	<b>48,202</b>
Операционные доходы	309,178	194,719
Операционные расходы	(215,587)	(176,043)
Прибыль до налога на прибыль	93,591	18,676
Экономия (расходы) по налогу на прибыль	(600)	(1,800)
<b>Чистая (убыток) прибыль</b>	<b>92,991</b>	<b>16,876</b>
Прочий совокупный доход		
Чистое изменение от переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(14,780)	(1,223)
Чистый реализованный доход по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи, переведенный в прибыли или убытки из прочего совокупного дохода	0	(396)
<b>Прочий совокупный доход после налогообложения</b>	<b>(14,780)</b>	<b>(1,619)</b>
<b>Чистый совокупный доход/расход</b>	<b>78,211</b>	<b>15,257</b>

И.О.Председателя Правления

И.О.Главного бухгалтера



*С. Волкова*  
*О. Ивченко*

Волкова С.И.

Ивченко О.М.